
 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 18 / 02.03.2010 г. 

 

Днес, 02.03.2010 г., подписаната Мая Борисова Вапцарова, и.д. 

председател на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по 

Акт за установяване на административно нарушение № 10 / 20.01.2010 г., съставен 

от …….. на длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели 

на установяване на нарушението ………. и ………., срещу “Нова Телевизия – 

Първи Частен Канал” ЕАД, със седалище и адрес: гр. София 1592, район Искър, 

бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, представлявано от Карл Якоб Мартин 

Андерсон – Изпълнителен директор, служебен адрес: гр. София 1592, район 

Искър, бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, за следното: 

 

На 19.12.2009 г. от 10.00 до 18.00 ч. по програма “Нова телевизия” е излъчено 

предаването “Станция Нова”. В интервала от 14.50 ч. до 15.19 ч. е излъчен разговор 

по сюжет от предаването “Цената на истината”, в който в 15.06 ч. се съдържат 

следните реплики:  

“Започваме. Бъдете спокоен и отговаряйте на въпросите само с да и не. 

Лъжете ли, когато твърдите, че е трябвало да задоволявате вуйчо си орално? - 

Не. 

Лъжете ли, когато твърдите, че вуйчо ви е уринирал във вашата уста? - Не. 

Във връзка с убийството направихме зонов тест, който имаше пет релевантни 

въпроса.” 

 

С излъчването на гореописаните реплики в 15.06 часа в предаването 

“Станция Нова”, разпространено на 19.12.2009 г. от 10.00 до 18.00 ч., операторът 

“Нова Телевизия – Първи Частен Канал” АД е допуснал създаване и предоставяне 

за разпространение на предаване, което противоречи на добрите нрави,  

 

в нарушение на чл. 17, ал. 2  във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от Закона за радиото 

и телевизията. 

 

 

Към преписката са приложени следните документи и материали: 

 

1. CD със запис на програма “Нова телевизия” на “Нова Телевизия – Първи частен 

канал” АД,   излъчена на 19.12.2009 г. от 14.50 до 15.19 часа. 

2. Покана до “Нова телевизия – Първи частен канал” АД за съставяне на акт за 

установяване на административно нарушение изх. № 19-00-7 / 07.01.2010 г.; 

3. Възражение на “Нова Телевизия – Първи Частен Канал” ЕАД срещу съставения акт. 
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4. НП № 13 / 12.05.2009 г., влязло в сила на 26.05.2009 г., с което е наложена 

имуществена санкция от 4 000 (четири хиляди) лв. на “Нова Телевизия – Първи Частен 

Канал” ЕАД за същото по вид нарушение. 

 

 

Като проверих акта с оглед неговата законосъобразност и обоснованост 

и след като прецених възраженията и събраните доказателства, като взех 

предвид факта, че нарушението е извършено при условията на повторност, на 

основание чл. 126, ал. 1 и ал. 3, във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото 

и телевизията. 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 
НАЛАГАМ на “Нова Телевизия – Първи Частен Канал” ЕАД, със седалище и 

адрес: гр. София 1592, район Искър, бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, 

представлявано от Карл Якоб Мартин Андерсон – Изпълнителен директор, 

служебен адрес: гр.София 1592, район Искър, бул. “Христофор Колумб” № 41, ет. 6, 

имуществена санкция в размер на 8 000 (осем хиляди) лева.  

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

МАЯ ВАПЦАРОВА  

И.д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от  

ДОПК. 

В случай на неизпълнение, преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

МАЯ ВАПЦАРОВА  

И.д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 


